
Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 43/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2018
a las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3002400D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la prestación complementaria del desarrollo del programa
denominado “escuelas en periodos no lectivos: escuelas para conciliar y coeducar” de la concejalía
de igualdad del excmo. ayuntamiento de lorca

Valor estimado del contrato 15.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,48 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO SOCIAL EUROPEO

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS EL GIGANTE S.L.
NIF B30511034
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca ES

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.755 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 43/2018
Fecha de Formalización 12/07/2018
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa mediante la aplicación de varios criterios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2018
Plazo de Formalización Hasta el 29/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y Experiencia del Personal Adscrito al Contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 
Fomento de la contratación femenina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30.00Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

http://www.lorca.es


: 10.00Cantidad Mínima 
: 0.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfIqndColkFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 1000000006729 |  2018-235509 | vie, 13 jul 2018 11:26:47:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128291692881794499104451048770848336220 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfIqndColkFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

